
13 Report ◆ 2023 September ◆ 西宮商工会議所

青年部からのご案内　Blue Navi

Web研修事業 入ってよかった青年部

最新情報及び2023年度役員紹介については、
下記ホームページにて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」
ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

　2023年７月14日（水）19時より、西宮市民会館に
おいて、「Web 集客最前線！Web 集客の基本とライブコ
マース」と題したWeb研修事業を執り行いました。
　当研修事業の講師として、株式会社Clear-A 代表取締
役の出口友子様にご登壇いただきました。
　販売チャネルや
コミュニケーショ
ンツールが多様化
する中で、その最
前線をいくのが
Web 集客であり、
ライブコマースで
す。一方で私たち中小企業にとっては専門知識のあるス
タッフがいない、取り組み方がわからない等、多くの課題
を抱えています。
　そんな中、出口様はご自身の体験を元にお話しをしてく
ださったので、非常にわかりやすく、各々の今後の事業展
開において良いきっかけになったのではないでしょうか。

　さらに、当研修事業には、今年度の阪神
７市１町商工会商工会議所青年部連絡協議
会事業主幹の尼崎商工会議所青年部の方々
にもPRの為にお越しいただき、大変有意
義な時間となりました。
　出口様並びに当研修事業にご参加いただ

いた皆様、ありがとうございました。
　西宮商工会議所青年部では、８月以降も様々なイベント
の準備を進めておりますので、今後の青年部にご期待くだ
さい。

研修委員会　副委員長　塩見　亮太

　ゆたかな郷土創造委員会の
委員長を務めます、黒澤 聖と
申します。西宮を中心に【グラ
フィックデザイナー】をしてい
ます。チラシやパンフレット
などの販促物や営業資料、広
告に関する仕事を主としてお
ります。その他にはロゴデザ
インや HP 制作など ､ ビジネ
スに欠かせない仕事のご依頼
が多いです。Instagram で情
報発信（グルメ）にも力を入れており、ここからご依頼が
あったりもします。
　私が青年部に入会させて頂いたのは、2021年９月に
なります。この年はコロナの影響もあり ､新会員が主役の
イベントが流れたり、なかなか交流の機会が得られません
でした。
　22年はコロナ規制が緩和され、様々な事業に参加させて
いただきました。その中でも30周年記念事業となる“みや
しる”では、チラシやイベントに伴う製作物に関わらせて
いただき、自身の仕事を知っていただく機会となりました。
　そして、23年は委員長を任せていただき、思い出深い“み
やしる”の第２段を開催する事となりました。最年少の私に、
この様な経験ときっかけを与えてくださり、皆さまにはあ
りがたい気持ちでいっぱいです。青年部という団体を通じ、
これからも地域貢献ができればと考えております。
　今後とも末永く宜しくお願い申し上げます。

ゆたかな郷土創造委員会　委員長　黒澤　　聖

【事業所名】404 good found
【所在地】〒669-0083 兵庫県芦屋市西山町1-1
【TEL】 090-4493-0104


